

ЛЕНИН ТУҒЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№117 (9179) | 1953 ЖЫЛҒЫ 13 ИЮНЬ Сенбі | Шығуына 34 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Балалардың жазғы демалысы жақсы ұйымдастырылсын

Мектептерде емтихан мен сын негізінен аяқталды. Тек жоғарғы кластардың оқушылары ғана соңғы емтихан мен сынды тапсыруда. Облысымыздың жүздеген оқушылары жазғы демалысқа шықты. Енді оларды санаторийлер мен лагерьлер, демалыс үйлері мен туристік жорықтар күтуде.

Балалар — біздің қуанышымыз, біздің келешегіміз. Совет балалары — дүние жүзіндегі ең бақытты балалар. Бүкіл совет халқы, Коммунистік партия мен туысқан үкметіміз жас буындарды әкелік қамқорлыққа бөлеп отыр. Біздің елімізде балалардың жоқшылық көрмей тәрбиеленуіне, оқуына және олардың денсаулығының сақталуына барлық жағдай жасалған. Советтік мемлекетіміздің балаларды сауықтандыру және тәрбиелеу мақсатына жыл сайын көп қаржы бөлуі, елімізде мектептер мен балалар мекемелері санының үздіксіз көбеюі бұл шікірімізге толық дәлел бола алады. Сол сияқты, оқушы балалардың жазғы демалысының да тыңғылықты ұйымдастырылуы — осы әкенік қамқорлықтың айқын бір сипаттамасы.

Ертең облысымыздың жазғы пионерлер лагерьлерінің туы көтеріледі. Быыл облысымызда 24 пионер лагері жұмыс істейді, оларда 3 мыңдай оқушы балалар тынығады. Сол сияқты, қала ішіндегі пионерлер лагерінде 200-ден аса бала тынығатын болады. Мұнымен бірге, балалар үйлерінің жанынан 9 лагерь ашылып, оларда 1300-дей бала дем алады. Сегізінші және тоғызыншы кластардың оқушылары өздерінің жазғы демалыстарын сауығу алаңдары мен туристік саяхаттарда өткізеді.

Балалардың жазғы демалысын ойдағыдай ұйымдастыру — мемлекеттік маңызы зор іс. Демек, кәсіподақ, комсомол ұйымдары, халық ағарту қызметкерлері мен мектеп басшылары оқушы балалардың жазғы уақытта көңілді демалуын қамтамасыз етуге, бұл міндетті ойдағыдай жүзеге асыру үшін барлық қажетті шаралар-

терлер лагерінде демалуға тиіс. Бірақ, аталған ауданда ол балаларды қабылдауға пионер лагері әлі әзір етілмеген. Тіпті пионер лагері әлі күнге дейін төсек-орынмен және азық-түлікпен де қамтамасыз етілмей отыр. Ал, уақыттың өтіп бара жатқанына қарамастан аудандық оқу бөлімінің меңгерушісі Гамалин жолдас пионер лагерінің дүлігі әзірлікпен уақытында ашылуын қамтамасыз ету үшін шешуші шара қолданбады. Петропавл ауданында да жағдай дәл осындай.

Облыстық комсомол комитетінің, кәсіподақтардың облыстық Советінің және облыстық оқу бөлімінің балалардың жазғы демалысын ұйымдастыру ісіне мүлде қарағаттанғысыз басшылық жасағандығын айта кетуіміз керек. Облыстық комсомол комитетіндегі жолдасар жергілікті жердегі пионерлер лагерьлерінің оқушы балаларды қабылдауға қаншалықты дәрежеде әзірленгендігін де жете білмейді.

Облысымызда пионер лагерьлері ертең жампай ашылады дедік. Олай болса, балалардың жазғы демалысын ұйымдастыруға әзірлікте орын алған кемшіліктерді іс үстінде дереу жою қажет.

Еңалдымен балалардың демалысын ұйымдастыру жоспарлы түрде жүргізілетін болсын. Кәсіподақ ұйымдары балалар тынығып жатқан лагерьлерді төсек-орынмен, азық-түлікпен және басқа қажетті заттармен жеткілікті қамтамасыз етуге тиіс.

Мұнымен бірге, пионерлер лагерьлерінде кино фильмдер, ойын-сауық көрсету тыңғылықты ұйымдастырылатын болсын. Еңалдымен балаларға лайықты фильмдерді, әсіресе, советтік фильмдерді көрсетуге, көзірлі заман тақырыбына жазылған көркем шығармалардан концерт беруге айырықша назар аударылуы керек.

Оқушы балалар пионерлер лагерьлерінде демалумен бірге, туған өлкеге саяхат жасайды. Көзірдің өзінде қаладағы Калинин атындағы қазақ орта мектебінде және оқытушылар үйінде туристік базалар-

Жүн—бағалы шикізат Қой қыркуды табысты өткізді

Быыл Мамлют ауданының МТС-тері қой қыркатын электр агрегаттарын кезінде және сапалы жөндеп шығарды. Осының арқасында ауданның көптеген қолхоздары қой қыркуды ұйымшылдықпен бастап, сапалы аяқтауға мүмкіншілік алды. Көзір ауданның 9 қолхозы қой қыркуды толық аяқтады.

Соның бірі—Вильямс атындағы қолхоз. Мұнда қой қыркуға электр қайшылары тиімді пайдаланылды. Агрегат жұмысын Данилов жолдас басқарды. Ол қой қыркушылардың күнбе-күн өнімді еңбек етуін қамтамасыз етіп отырды. Мәселен, А. Котельников, В. Селищев жолдасар қой қыркуда зор табысқа ие болды. Олардың әрқайсысы күн сайын 50 шақты қой қырып, одан жүнді көп алды. Жүннің сапасы жақсы.

Қырылған жүннің қоймаларда жатып қалмауы жете ескерілді. Бұл істі товарлы қой фермасының меңгерушісі Пановский жолдас басқарды. Ол адам, көлік бөліп, қырылған жүнді күн сайын дайындау пунктіне жөнелтуді ұйымдастырды.

Сол сияқты, «Завет Ильича», «Заря коммунизма», «Сталинец», Каганович, Жданов атындағы қолхоздарда да қой қырку мен жүн тапсыру ұйымшылдықпен жүргізілді.

Өткен жылмен салыстырғанда аудан қолхоздарының көпшілігінде әр қойдан қырылған жүн мөлшері быыл әлде қайда мол болды. Мысалға «Сталинец» қолхозын алайық. Мұнда 1952 жылы осы маусымда әр қойдан орта есеппен 900 грамнан жүн қырылып еді. Үстіміздегі жылы қолхоз әрбір қойдан орта есеппен 1 килограмм 400 грамнан жүн алып отыр. Ал, биязы жүнді қойлардан жүн бұдан да көп алынды. Мәселен, Ленин атындағы қолхозда меринос тұқымды 15 қойдың әрқайсысынан 4 килограмнан 7 килограмға дейін жүн қырылды.

Ауданның барлық қолхоздарында қой қырку ойдағыдай аяқталып келеді. Қой

Бізде балалардың көңілді және жақсы демалуына күш-мүмкіншілік жеткілікті. Осы күш-мүмкіншіліктерді толық пайдаланып, жас буындардың ойдағыдай демалуына қажетті жағдайлардың бәрін туғызу—абройлы міндет.

Жемшөптің кемінде біржарым жылдық қорын жасайық

Жемшөптің мол қорын жасау күресінде

«Борьба за коммунизм» қолхозының мүшелері шөп шабу науқанын тығыз ынтмақпен, ұйымшылдықпен бастады. Олар мал азығының берік қорын жасаудың қолайлы мерзімін жақсы біледі. Қолайлы мерзімді босқа өткізіп алсаң, бітік өскен шабындықтар шөбі құнарлы күйінде шабылып жыйналмайды. Қоғамдық мал үшін құнарлы жемшөп молшылығы жасалмайды, одан мол өнім алу да мүмкін емес. Сондықтан барлық мүмкіншілікті пайдаланып, шөп шабу науқанын үлгілі өткізу, бийылғы жылы қоғамдық мал шаруашылығы үшін жемшөптің мол қорын жасау керек. Міне, «Борьба за коммунизм» қолхозының қолхозшылары бұл күндері өздерінің барлық күші мен ынта-жігерін осы мақсатқа, жемшөптің тұрақты мол қорын жасау мақсатына жұмсауда.

Мұнда мал азығын дайындауда 4 өндіріс бригадасы және 1 трактор бригадасы жұмыс істейді. Жемшөп дайындауда тәжірибелі қолхозшылар еңбек етіп жүр. Бригадалар шөп машиналарымен, құрал-саймандармен, күш-көлікпен, арбалармен және басқа да құрал-жабдықтармен мол қамтамасыз етілген. Өндірістік күш-мүмкіншіліктерге сай қолхоз басқармасы бригадаларға шөп шабу жөнінде тапсырмалар тағайындап берген. Бригадалар қай мезгілде, қанша жемшөп дайындайтынын, қандай учаскектерде жұмыс істейтінін жақсы біледі. Әрбір шөп машинасына сменалық норма тағайындалып берілген. Қолхозда шөп жыйнаушылар, шөмелеушілер, мая салушылар күн сайын белгіленген график бойынша жұмыс істейді.

Қолхозшылар жемшөп дайындауды егін орағы басталғанға дейін толық аяқтауға міндеттеме алды. Көзір шөп шабу жұмыстары тәулік бойы жүргізіледі. Шөп машиналары сменалық тапсырмаларды асыра

орындау жөнінде социалистік жарысқа түсіп, құлғайтылған міндеттемелер алған. Қолхозда күн сайын 2 өздігінен жүретін шөп машинасы, 2 тракторға тіркелетін кеңалымды шөп машинасы және 6 ат шөп машинасы жұмыс істесе, олардың барлығы толық қуатымен пайдаланылып келеді.

Шөп шабуда қолхозшы Андрей Ляльченко жолдас жақсы нәтижелерге жетуде. Ол смена сайын 30-33 гектар жердің пішенін шабады. Машинист мұндай нәтижеге өзі жүргізетін машинаны жоғары техникалық күтімде ұстап, оны үздіксіз жұмысқа қосу арқылы ие болуда. Қолхозда шөп шабуда жоғары көрсеткіштерге жетіп жүрген машинистер аз емес. Машинистер Василий Воробай, Қабен Ысқақов, Николай Бондаренко жолдасар бір сменада 4-4,5 гектар алаңның пішенін шауып, норманы артығымен орындайды.

Қолхоз басқармасы пішеншілердің өнімді жұмыс істеуіне қажетті жағдайдың бәрін жасаған. Шөп машиналары толық қуатымен жұмыс істейді. Егер сынған машиналар болса, олар жұмыс басында қолма-қол жөнделеді. Олардың қосалқы бөлшектері, әсіресе, шалғылары жеткілікті дайындалған. Пішеншілер үшін көпшілік тамағы ұйымдастырылған. Қолхоз басқармасы үнемі жұмыстың басы-қасында болып, жемшөп дайындауға тыңғылықты басшылық жасауда. Шөп шабуда қолхоз коммунистері мен комсомолецтері авангардтық роль атқаруда. Олардың барлығы дерлік жемшөп дайындауда тікелей жұмыс істейді және пішеншілер арасында үгіт-бұқаралық жұмысын жүргізеді.

Қысқа мерзім ішінде қолхозшылар 400 гектарға жуық алаңның пішенін шапты. Шөп шабыдысымен жыйналып, маяға салынууда. Шөп жыйнау және маялау жұмысына арнаулы адамдар бөлінген. Міне,

сондықтан да қолхозда шөп шабу, жыйнау және оны маяға салу жұмыстары бір-бірімен ұштастырыла жүргізілуде.

«Көктерек» қолхозында да шөп шабу жұмыстары жедел қарқынмен жүргізілуде. Қолхоз председатели Құсайынов жолдас бізбен әңгімелескенде былай деді:

—Быыл біздің қолхозда жоспар бойынша 1570 гектар табиғи шабындықтың пішенін шабылады. 1570 центнер жемшөп дайындаймыз және 270 тонна шөп сурлейміз. Қолхозшылар бұл жұмысты 20 күннің ішінде толық аяқтауға ұйғарып отыр. Алғашқы күннен бастап барлық шөп машиналары жұмысқа қосылды. Көзір екі трактор агрегатымен, бір өздігінен жүретін, екі ат пішен машинасымен шөп шабылуда. Шабындықтарымызда шөптің шығымы жақсы. Біз күніне 85 гектар орнына 90 гектар алаңның шөбін шауып жүрміз.

Шөп шабуға мезгілінде және жақсы әзірлікпен кірісудің игілі нәтижесі мұнда алғашқы күннен-ақ көрінді. Шөп шабушылар да, шөп жыйнап, оны маяға салушылар да табысты еңбек етуде. Шөп шабуда әсіресе машинистердің еңбегі айта қаларлықтай. Мысалы, өздігінен жүретін шөп машинасының машинисі Ж. Уәлиев жолдас күн сайын 30 гектар жердің пішенін шабады. Тракторға тіркелген кең алымды шөп машинасының машинисі К. Бекжанов, Д. Құсайынов жолдасар сменасына 22-23 гектар жердің пішенін шауып, сменалық тапсырманы артығымен орындайды. Қолхозшылар механизаторлармен тығыз ынтмақтаса еңбек етіп, қоғамдық мал шаруашылығы үшін құнарлы жемшөптің мол қорын жасау жолындағы күресті барған сайын күшейте түсуде.

В. ЗИНОВЬЕВ,
Совет ауданы, Смирнов селосы.

